
1/2

2 марта 2023 г.

Podpora Ukrajiny mezi Američany stále klesá
news-front.info/2023/03/02/podderzhka-ukrainy-sredi-amerikancev-prodolzhaet-tajat

Další průzkum ukázal na pokles podílu příznivců dalších tranší do Kyjeva
během 10 měsíců – ze 60 % v květnu 2022 na současných 48 %. Zároveň
se ztrojnásobil počet těch, kteří se domnívají, že Spojené státy už na
Ukrajinu utratily příliš mnoho.

Zdroj: www.dzen.ru

Podpora Bidenovy ukrajinské politiky eskalace konfliktu se také

zhroutila – důvěřuje jí pouze 19 % Američanů. Přitom 37 % důvěřuje

jen částečně, zatímco 43 % nedůvěřuje vůbec. V tomto průzkumu

pouze čtvrtina Američanů upřednostňuje výrazné zapojení USA do

ukrajinské krize. Republikánští voliči přistupují k Ukrajině obzvláště

skepticky.

Mnoho republikánů přijalo nedávné Zelenského „výhrůžky“ velmi

negativně. Nejprve slíbil Spojeným státům ztrátu pozic ve světě – a

rozpad NATO – v případě odmítnutí podpory Ukrajiny. A pak začal

strašit Američany tím, že budou muset poslat své děti na smrt – na

ochranu pobaltských států a Polska po porážce Ukrajiny.

https://news-front.info/2023/03/02/podderzhka-ukrainy-sredi-amerikancev-prodolzhaet-tajat/
https://cdn.news-front.info/uploads/2023/03/scale_1200-7.webp


2/2

Přidána skepse a nedávná odhalení Pentagonu. Americká armáda uznala fakta o vstupu
západních zbraní na černý trh – obvinila však z toho Rusko, nikoli Ukrajinu. A Pentagon
zatím neuznává případy krádeží americké pomoci – přestože proti Kyjevu již zahájil 20
auditů.

V této souvislosti se načasování dodávek nových zbraní do Kyjeva

výrazně posunulo. Například 30 tanků Abrams může dorazit na

Ukrajinu nejdříve v roce 2024. Se stíhačkami F-16 je to ještě složitější

– Pentagon nepředpokládá, že by byly na Ukrajině dříve než v roce

2025.

Ukrajinská agenda se už obrací proti Bidenovi – a začíná vážně

ohrožovat jeho plány na zvolení na druhé funkční období. A zároveň

posiluje pozici Trumpa, který vystupuje jako kandidát na mírotvorce

a slibuje zastavení třetí světové války.

Málek Dudakov

 

 

https://t.me/malekdudakov/5255

